

Comune di Monasterolo di Savigliano - lavori di sistemazione viabilità urbana - Via Rinino - 2 lotto									
num. Ord	Art.	Voce	U.M.	Euro	quantita'	importo complessivo	manodopera	% manod.	importo manodopera
1	01.A22.E00.140	Scarifica di pavimentazione bituminosa Per profondità' fino a cm.8 con materiale a disposizione della ditta	m²	10,06	250	€ 2.515,00	6,86	68,21%	€ 1.715,48
2		Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose;compreso l'estirpamento dell'erba esistente, lo allontanamento dei detr							
	01.A22.A20.015	Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti	m²	0,68	430	€ 292,40	0,59	87,36%	€ 253,70
3	01.A22.A44.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa in ragione di kg 0,500/m	m²	0,61	430	€ 262,30	0,09	15,57%	€ 40,84
4		Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa conforme alle norme tecniche della città', stesa in opera a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rul							
	01.A22.B20.010	steso con vibrofinitrice per uno spessore di cm.3	m²	7,26	430	€ 3.121,80	0,69	9,54%	€ 296,70
5		Calcestruzzo bituminoso per strato di usura costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia,sabbia, additivo minerale (filler) e bitume, me-scolati a caldo con macchine adatte, conforme alle norme tecniche città' di Torino, dato a piè d'opera.							
	01.A22.F20.005	Confezionato con bitume semisolido	t	72,79	17	€ 1.237,43	4,09	5,62%	€ 69,54
6		Calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia, sabbia, additivo minerale (filler) e bitume, mescolati a caldo con macchine adatte, conforme alle norme tecniche della città' di Torino, dato							
	01.A22.F10.005	Confezionato con bitume semisolido	t	66,68	37,5	€ 2.500,50	4,11	6,17%	€ 154,13



A) Allegato alla deliberazione di

GIUNTA COMUNALE N. 92 del 10 NOV. 2016
IL SEGRETARIO COMUNALE
Bacchetta dott. Carmelo Mario

Comune di Monasterolo di Savigliano - lavori di sistemazione viabilità urbana - Via Rinino - 2 lotto									
num. Ord	Art.	Voce	U.M.	Euro	quantita'	importo complessivo	manodopera	% manod.	importo manodopera
7a		Stesa a tappeto di calcestruzzi e di conglomerati bituminosi di qualsiasi tipo, con vibrofinitrice, compresa la cilindratura a perfetta regola d'arte con rullo compressore statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate							
	01.A22.A50.005	Per spessore fino a cm 3	t	10,08	17 ^t	€ 171,36	5,95	59,02%	€ 101,14
7b	01.A22.A50.015	Per spessori compressi oltre a cm 6	t	7,18	37,5	€ 269,25	4,34	60,42%	€ 162,68
8		Trattamento superficiale su pavimentazione bituminosa, comprendente la preparazione della massiciata stradale; ogni prestazione per la lavatura con getto a pressione e l'asportazione dei detriti; la provvista e spandimento di emulsione di bitume al 55%							
	01.A22.B50.010	Con graniglia anidra	m²	1,82	430	€ 782,60	1,03	56,35%	€ 442,90
9		Rimozione di chiusini delle fognature e simili, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta							
	08.P03.N39.005	in pavimentazione bituminosa o litoidea, mediante l'uso di motocompressore e compresa l'eventuale demolizione del manufatto per l'adeguamento in quota in piu' o in meno di cm 20 (quelli oltre 80x80 calcolati x2)	cad	47,08	10	€ 470,80	31,17	66,20%	€ 311,70
10		Posa in opera di chiusini delle fognature e simili, collocati alle quote della pavimentazione finita, compresi la malta cementizia, i mattoni occorrenti e l'eventuale trasporto dal luogo di deposito al sito d'impiego su preesistente manufatto(quelli oltr							
	08.P03.N45.005	...	cad	70,61	10	€ 706,10	63,54	89,99%	€ 635,40
Importo complessivo lavori						€ 12.329,54	di cui importo manodopera		
							€ 4.184,21		